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§ 108 KFKS 2020/1206 

Politikerinitiativ – Utred felaktig covid-vård 
Politikerinitiativ den 21 december 2020 av Khashayar Farmanbar (S) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att besluta följande. 
 
Kommunstyrelsen noterar att det gjorts en genomgång av de samarbeten kommunen har 
med Familjeläkarna i Saltsjöbaden AB och menar att samarbetet fungerat bra både före och 
under pandemin och har inte registrerat några avvikelser vad gäller omvårdnad eller 
patientsäkerhet som kan relateras till Familjeläkarna. Politikerinitiativet är därmed 
färdigbehandlat. 
 

Ärende 
Khashayar Farmanbar (S) har lämnat ett politikerinitiativ där det förslås att kommunen ska 
se över de fall där läkarföretaget Familjeläkarna i Saltsjöbaden AB (Familjeläkarna)har 
anlitats inom ramen för kommunens verksamhet, för att se om tvivelaktigheter i covid-19-
vården har inträffat där samt se över rutinerna för alla vårdbolag som anlitas av kommunen 
för att undvika att liknande händer igen. 
 
Kommunen har sedan länge en god samverkan med Familjeläkarna kring vård och omsorg 
för de boende. Det finns väl upparbetade rutiner kring kontakter, uppföljningar av ärenden 
och avvikelsehantering. Berörd verksamhet Välfärd samhällsservice anser att samverkan 
med Familjeläkarna fungerat bra både före och under pandemin. Verksamheten har inte 
heller registrerat några avvikelser vad gäller omvårdnad eller patientsäkerhet som kan 
relateras till Familjeläkarna. Sammantaget bedöms det inte föreligga någon anledning att 
exkludera dem från att erbjuda tjänster till produktionsområdet och dess kunder i 
framtiden inom ramarna för de lagar och regler som gäller för upphandlingar och utförande 
av sådana tjänster. Tjänster inom vård och omsorg tillhandahålls genom kundval eller 
upphandlingar och följer de kvalitetskrav som kommunen och andra tillsynsmyndigheter 
ställer. Nacka kommun ställer höga krav inom ramen för auktorisationer och 
upphandlingar och följer regelbundet upp kvaliteten. Nacka kommun har i och med detta 
goda rutiner för att hantera eventuella brister som uppkommer inom vård och omsorg. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslienheten, daterad den 19 maj 2021 
Bilaga 1 Politikerinitiativ från Khashayar Farmanbar 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
juridik- och kanslienheten – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag. 
 

Protokollsanteckningar 
Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”I vårt politikerinitiativ ville vi att Nacka kommun skulle utreda huruvida den verksamhet 
som det aktuella bolaget lidit av de brister som rapporterats om när det gäller bolaget. Vid 
skrivande stund hade IVO funnit följande brister. Från IVO Beslut 2020-12-09 Dnr 3.5.1-
30477/2020-9: 

• Äldre som bor på särskilt boende och deras närstående har inte fått information 
och gjorts delaktiga vad gäller vård och behandling vid misstänkt eller konstaterad 
covid-19. 

• Ställningstagande om och genomförande av vård i livets slutskede har inte skett i 
enlighet med gällande regelverk under covid-19 pandemin för äldre som bor på 
särskilt boende. 

• Det går inte att följa vården och behandlingen till äldre som bor på särskilt boende 
som haft misstänkt eller konstaterad smitta av covid-19 pga. brister i primärvårdens 
patientjournaler. 

Det var med anledning av detta som vi ville att Nacka skyndsamt ska se över eventuella 
brister inom bolagets verksamhet som drivits inom ramen för Nacka kommun. 
Två månader efter inlämnat initiativ från oss konstaterade IVO att det inte fanns skäl att 
pricka bolaget. Vi konstaterar att vårt initiativ har lett till att även Nacka drivit en sådan 
utredning och kommit fram till samma slutsats. Det är glädjande och vi är glada över att 
vårt initiativ kunde bidra till att säkra kvaliteten för våra invånare.” 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan tycker det är väldigt viktigt att vi noga utreder och analyserar hur covid vården 
fungerade, inte minst på särskilda boenden i Nacka. Det är viktigt att identifiera vad vi gjort 
bra och vad vi misslyckats med, hur så mycket smitta kunde komma in på våra särskilda 
boenden och varför så många avled. Vi måste våga ta tag i detta för att kunna förbättra oss 
och våra rutiner, tyvärr så saknar vi en självkritisk blick på vår egen verksamhet utan 
mycket fokus läggs på fel som andra myndigheter, kommuner eller regionen gjort istället 
för att fokusera på vad vi kunde gjort bättre. Vi måste lära oss så att vi är bättre förberedda 
nästa gång detta händer.” 
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